
日 付 ： 2019年 11月 21日 （木）

時 間 ： 13:30～17:00 （受付： 13:00～）

会 場 ： ジーエルサイエンス株式会社 横浜支店 3F会議室

神奈川県横浜市緑区長津田みなみ台5-2-33
定 員 ： 30名＊

参加費
無料

プログラム

＊申込先着順になります｡定員に達し次第､締め切らせていただきます。

13:00～ 受付開始

13：30～14:10
(40 分）

【サンプル調製、希釈作業の時間短縮と精度向上】
日常業務の多くは試料調製や簡易的な前処理に時間を要します。
その作業を時間短縮し、さらに小型分注機を使ってヒューマンエラーも防止します。

14:10～14：20
（10 分）

休憩／質疑応答

14：20～15:30
（70 分）

【LCメソッド自動開発ソフトウェア ChromSwordのご紹介】
AI機能を搭載したChromSwordにより、LCメソッド検討時の時間短縮やメソッドの頑健性評価機能をご紹介いたします。

15:30～15：50
（20 分）

休憩／質疑応答

15：50～16:30
（40 分）

【HPLC使いこなし術】
AI機能を搭載したChromSwordと日立HPLCをオンライン接続した際のメソッド作成の実例及び
日立HPLC制御ソフトウェア ChromAssistをご紹介いたします。

16:30～17:00
（30 分）

休憩／質疑応答

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、『働き方改革!! LCセミナー』を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
本セミナーでは今話題の働き方改革について、LC分析でのメソッド開発時間短縮に
スポットをあてメソッド自動開発ソフトウェアについての講演を行います。
また、サンプル前処理時間の短縮や、上記ソフトウェアを活用したHPLC使いこなし術に
ついても講演を行います。
当社及び株式会社日立ハイテクサイエンス、クロムソードジャパン株式会社と共催致します。

ご多忙中とは存じますが、お客様のご参加を心よりお待ちしております。
敬具

「働き方改革！！LCセミナー」
～LCメソッド自動開発ソフトウェア

ChromSwordのご紹介～

ジーエルサイエンス株式会社 横浜支店 光木兵吉

クロムソードジャパン株式会社 鈴木政明 様

株式会社日立ハイテクサイエンス 鈴木裕志 様

新規開催
決定!!



セミナー（ジーエルサイエンス 横浜支店）

お申し込み方法

収集された個人情報は必要なセキュリティ対策を講じ、本セミナーの運営管理および弊社が保有する製商品に関する案内、サービス、
ノウハウ等のご提供目的で利用させていただきます。弊社の「個人情報保護方針」につきましては
https://www.gls.co.jp/company/cp-privacy_policy.htmlをご覧ください。

●参加申込後、やむを得ず欠席される場合は必ず2日前までにご連絡ください。
●1社につき2名までとさせていただきます。定員に達した場合､1社1名のご参加をお願いする可能性がありますので､あらかじめご了承ください｡
●申込先着順になります｡定員に達し次第､締め切らせていただきます｡

【個人情報取扱いについて】

セミナーご参加ご希望の方は、下記の情報をご記入いただき、FAXにてお申込みください。

＜セミナーに関するお問い合わせは、下記までお気軽にご連絡ください＞

ジーエルサイエンス（株） 横浜支店 「働き方改革!!LCセミナー」 担当 升山・榊原 宛 ＜TEL:045-985-7900＞

FAX:045-985-7901

お名前

お勤め先

ご所属部署

TEL/FAX TEL FAX

E-mail

ご住所

【会場案内図】

●駐⾞場は準備しておりませんので、公共の交通機関をご利⽤ください。

【開催日：2019年11月21日（木）】

【主催、協賛】

主催 : ジーエルサイエンス株式会社

協賛 : 株式会社日立ハイテクサイエンス

クロムソードジャパン株式会社


